

24. 01. 2019

nr RPW. 2095/2019 P  
Zal. P

(podpis)



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO



03980200136038  
RPW/2095/2019 P  
2019-01-24

DBF.WFSN.055.2.2019.EA

Warszawa 21 stycznia 2018 r.

**Pan**  
**Stanisław Karczewski**  
**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Roberta Dowhana na 68 posiedzeniu Senatu w dniu 14 grudnia 2018 r. dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie współczynników kosztochłonności, uprzejmie przekazuję poniższe wyjaśnienia.

W przytoczonym powyżej projekcie rozporządzenia (z dnia 23 listopada 2018 r.) została określona wartość współczynników kosztochłonności prowadzenia kształcenia na studiach stacjonarnych w poszczególnych dyscyplinach naukowych lub artystycznych oraz wartość współczynników kosztochłonności prowadzenia działalności naukowej.

W ramach procesu uzgodnień, opiniowania i konsultacji społecznych powyższego projektu wpłynęły do ministerstwa liczne uwagi, w tym również od podmiotów prowadzących kształcenie i działalność naukową w dyscyplinach wchodzących w skład dziedziny nauk humanistycznych. Dotyczyły one głównie zaproponowanych w projekcie rozporządzenia wartości współczynników kosztochłonności w poszczególnych dyscyplinach naukowych oraz rozpiętości tych współczynników. Zgłaszający uwagi wskazywali na zbyt niskie wartości współczynników kosztochłonności przyznane w projekcie dyscyplinom humanistycznym, zwłaszcza w kontekście zaproponowanej skali rozpiętości tych współczynników, określonej zakresem od 1 do 6 oraz wnosili – podobnie jak Pan Senator – o ponowne przeanalizowanie zaproponowanych w projekcie rozporządzenia rozwiązań.

W wyniku analizy powyższych uwag zdecydowano, że zostaną one uwzględnione poprzez zmniejszenie rozpiętości współczynników kosztochłonności. W miejsce proponowanej początkowo skali od 1 do 6 zaproponowano skalę od 1 do 4. Dzięki takiemu rozwiązaniu zostanie podniesione znaczenie badań oraz dydaktyki dyscyplin z obszaru nauk humanistycznych w stosunku do innych dyscyplin naukowych, które początkowo w projekcie rozporządzenia były traktowane jako znacznie bardziej kosztochłonne. Zmniejszenie skali kosztochłonności spowodowało również relatywne zwiększenie wartości współczynników

kosztochłonności, w stosunku do ich wysokości zaproponowanych w pierwotnym projekcie rozporządzenia.

Ponadto w wyniku dalszego rozpatrzenia uwag dokonano licznych korekt wartości współczynników kosztochłonności polegających na dodatkowym podniesieniu ich wartości, ponad ich relatywne zwiększenie wynikające ze zmiany skali rozpiętości. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego uwzględniło argumentację przedstawioną przez część podmiotów zgłaszających uwagi do wartości zaproponowanych w projekcie rozporządzenia współczynników kosztochłonności prowadzenia kształcenia i działalności naukowej w dyscyplinach wchodzących w skład dziedziny nauk humanistycznych. Skutkiem tego jest przyznanie, w nowym projekcie rozporządzenia (z dnia 17 stycznia 2019 r.), zwiększonych wartości współczynników kosztochłonności prowadzenia działalności naukowej w następujących dyscyplinach humanistycznych: archeologia – 2,5, historia – 1,5, nauki o kulturze i religii – 1,5 oraz współczynników prowadzenia kształcenia w dyscyplinie nauki o kulturze i religii – 1,5 i nauki o sztuce – 2.

Przedstawiając powyższe chciałbym wyrazić wdzięczność Panu Senatorowi za zainteresowanie kwestią współczynników kosztochłonności i jednocześnie zapewnić, że zarówno kształcenie jak i prowadzenie działalności naukowej w dyscyplinach z dziedziny nauk humanistycznych jest przedmiotem stałego zainteresowania kierownictwa Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

*Z wyrazami szacunku*

*Z up. Ministra*  
PODSEKRETARZ STANU

*dr hab. Sebastian SKUZA*